
 

 

 

 

OTDR QX50 

( Optical time domain reflectometer ) 

 

 

 

Návod k použití 



 

 

 

Obsah 
Bezpečnostní doporučení ....................................................................................................................3 

Odečítání výsledků ..............................................................................................................................3 

Nastavení parametrů ..........................................................................................................................5 

Režim automatického testování ..........................................................................................................6 

Manuální analýza výsledků .................................................................................................................7 

Rozložení displeje ...............................................................................................................................7 

Ikony událostí .....................................................................................................................................8 

Měření v reálném čase ( PON verze )...................................................................................................8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bezpečnostní doporučení  
 

 

• Bezpečnostní třída Class 3  

• Vlhkost prostředí 20 – 90 %, max. nadmořská výška 2000 m.  

• Zařízení nepoužívejte v prostředí kde hrozí vznik požáru nebo výbuchu.  

• Nedívejte se přímo do optického rozhraní, hrozí poškození zraku. 

• Před měřením se ujistěte, že optický kabel není připojený k aktivnímu prvku, může tak dojít k 

poškození přístroje OTDR.  

 

Odečítání výsledků 
 

Odraz 

V případě, že se paprsek laseru rozptyluje na rozhraní materiálů, nebo prostředí, dochází k odrazu, 

který se v měření projeví jako „špička“ v grafu. 

 



Útlum 

V místě kde dochází ke snížení intenzity laserového paprsku, ale signál se nerozptyluje dochází 

k útlumu.  

 

 

 

 



Nastavení parametrů 
 

V režimu průměrování přístroj provede sérii měření podle vzdálenosti, šířky impulzu a 

časového rozpětí a poté výsledky zprůměruje na obrazovce. 

 

 

 

Podle délky testovaného vlákna zvolte větší rozsah, než je tato délka. 

 

 



Režim automatického testování 
 

Automaticky dokáže vyhodnotit nejvhodnější nastavení pro sběr dat na základě aktuálně připojeného 

vlákna k OTDR a pomůže vám tak rychle nastavit parametry 

 

 

 



Manuální analýza výsledků 
 

 

 

Rozložení displeje 
 



Ikony událostí 
 

   Indikuje začátek optické trasy  Indikuje vzestupný signál 

 Indikuje konec trasy  Indikuje útlum trasy 

 

 

 

 

 

Měření v reálném čase ( PON verze ) 
 

 


	Bezpečnostní doporučení
	Odečítání výsledků
	Nastavení parametrů
	Režim automatického testování
	Manuální analýza výsledků
	Rozložení displeje
	Ikony událostí
	Měření v reálném čase ( PON verze )

